
STRUKTURA AKADEMIKE DHE ADMINISTRATIVE E UGJ 2023

Nr. Emërtimi i strukturës REKTORATI FESHSH FSHN FE Gjithsej

1. Rektor 1 (një) - - - 1 (një)

2 Zv/Rektor 2 (dy) - - - 2 (dy)

3. Dekan - 1 (një) 1 (një) 1 (një) 3 (tre)

4. Zv/Dekan - 1 (një) 1 (një) 1 (një) 3 (tre)

5. Departamente - 6 (gjashtë) 3 (tre) 3 (tre) 12(dymbëdhjetë)

6. Grupe mësimore-

kërkimore

- 2 (dy) 4 (katër) - 6 (gjashtë)

7. Drejtori e Shërbimeve

Ndihmësakademike

Administrative

1 (një) - - - 1 (një)

Sektorë

• Sektori i shërbimeve

juridike, personelit

dhe sekretari-

protokoll;

• Sektori i standarteve

të cilësisë dhe

korrikulave;

• Sektori i shërbimeve

bibliotekare-arkivore

dhe studentore;

• Sektori i kërkimit

shkencor dhe

marrëdhënjeve me

jashtë.

4 (katër) 4 (katër)



8. Drejtoria e Shërbimeve

Universitare

1 (një) - - - 1 (një)

Sektorë

• Sektori i

financë-

prokurimeve;

• Sektori i

shërbimeve

2 (dy) 2 (dy)

9. Qëndra universitare

ndërdisiplinore e

kërkimit dhe zhvillimit

1 (një) - - - 1 (një)

10. Biblioteka qëndrore 1 (një) - - - 1 (një)

11. Sekretaria mësimore 1 (një) - - - 1 (një)

12. Struktura Asistent i
Dekanit

- 1 (një) 1 (një) 1 (një) 3 (tre)

13 Struktura Laborantët - 1(një) 3(një) 1(një) 5 (pesë)



NUMRI I PERSONELIT TË UGJ NË TË GJITHA NIVELET 2023

Nr REKTORATI FESHSH FSHN FE Gjithsej

1. Personel

akademik

- 58 (pesëdhjetë e tetë) 32 (tridhjetë e dy) 24 (njëzetë e katër) 114 (njëqind e katërmbëdhjetë)

2 Personel

ndihmësakademik

me karakter

akademik

- 1 (një) 5 (pesë) 1 (një) 7 (shtatë)

3. Personel

ndihmësakademik

me karakter

administrativ

23 (njëzetë e tre) 2 (dy) 2 (dy) 2 (dy) 29 (njëzetë e nënëtë)

4. Personel

administrativ

30 (tridhjetë) - - - 30 (tridhjetë)

5. Gjithësej 53 (pesëdhjetë e

tre)

61 (gjashtëdhjetë e

një)

39 (tridhjetë e

nëntë)

27 (njëzetë e shtatë) 180 (njëqind tetëdhjetë)


